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I. Podstawa prawna 

Zgodnie z art. 14r ust. 5 Ustawy z dnia 6 grudnia 2006 r. o zasadach prowadzenia 

polityki rozwoju (Dz. U. 2018 r. poz. 1307, z późn. zm.) Zarząd Województwa przekazuje 

Sejmikowi Województwa do 30 lipca każdego roku informację o realizacji kontraktu 

terytorialnego w roku poprzednim.  

II. Kontrakt Terytorialny dla Województwa Warmińsko-Mazurskiego 

1. Podpisanie Kontraktu 

Kontrakt Terytorialny dla Województwa Warmińsko-Mazurskiego został podpisany  

14 listopada 2014 r. Wskazuje on między innymi: 

 cele rozwojowe i kierunki działań w  województwie, 

 przedsięwzięcia priorytetowe oraz warunki ich realizacji, 

 oczekiwane rezultaty, 

 zakres i tryb sprawozdawczości, 

 sposób monitorowania oraz kontroli jego realizacji, 

 sposób i warunki weryfikacji realizacji przedsięwzięć priorytetowych. 

2. Aneksy 

Z uwagi na zatwierdzenie 12 lutego 2015 r. Regionalnego Programu Operacyjnego 

Województwa Warmińsko-Mazurskiego na lata 2014-2020 przez Komisję Europejską, dnia 

19 sierpnia 2015 r. został zawarty aneks nr 1 do Kontraktu. Ustalono w nim wysokość, 

sposób i warunki dofinansowania RPO WiM 2014-2020, w tym zakres finansowania wkładu 

krajowego ze środków budżetu państwa. 

Aneks nr 2 do Kontraktu zawarto 30 maja 2017 r. Na jego podstawie ujęto 

w Kontrakcie uzgodnione przedsięwzięcia z zakresu kultury, wprowadzono przedsięwzięcie 

pn. Rozwój klastrów energii w województwie warmińsko-mazurskim poprzez realizację 

projektów służących rozwojowi energetyki na poziomie lokalnym, a także zmieniono formułę 

załącznika 1b do Kontraktu oraz tryb i sposób jego uzgadniania (w tym poprzez możliwość 

włączania projektów do tego załącznika bez konieczności ich uzgadniania). 

Konsekwencją zmiany RPO WiM 2014-2020 w ramach reprogramowania było 

zawarcie 16 października 2018 r. aneksu nr 3 do Kontraktu. Potwierdzono w nim 

zwiększenie o 9 mln EUR środków przeznaczonych na pomoc techniczną Programu. 

Jednocześnie pierwotna, całkowita alokacja Europejskiego Funduszu Społecznego nie uległa 

zmianie. 

3. Przedsięwzięcia priorytetowe 

Według stanu na 31 grudnia 2018 r. Kontrakt Terytorialny dla Województwa 

Warmińsko-Mazurskiego obejmuje 50 przedsięwzięć priorytetowych, z realizacji 5 z nich 
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zrezygnowano
1
. Na dzień podpisania Kontraktu szacowano, że na realizację inwestycji 

ujętych na liście podstawowej zostanie przeznaczonych około 13,6 mld złotych.  

 

Wykres 1. Ilość przedsięwzięć priorytetowych według obszaru wsparcia (w szt.)
2
 

 

 
Źródło: Opracowanie własne. 

 

W Kontrakcie Terytorialnym dla Województwa Warmińsko-Mazurskiego przeważają 

przedsięwzięcia o charakterze transportowym. Jest ich 24. Najmniej przedsięwzięć 

zidentyfikowano w obszarach rewitalizacja, edukacja i sport (po 1). 

 

Wykres 2. Wartość przedsięwzięć priorytetowych według obszaru wsparcia (w mln. zł)
3
 

 

 
 

Źródło: Opracowanie własne. 

                                                 

 
1
   Są to następujące przedsięwzięcia: Budowa Szpitalnego Oddziału Ratunkowego w Powiatowym Zespole Opieki 

Zdrowotnej w Ostródzie S.A. (beneficjent - Powiatowy Zespół Opieki Zdrowotnej w Ostródzie S.A.), Centrum medyczne 

i przyrodolecznicze (beneficjent – UWM), Optymalizacja i doposażenie infrastruktury badawczej Uniwersytetu 

Warmińsko-Mazurskiego w Olsztynie […] (beneficjent – UWM), Budowa i Wyposażenie Centrum Nauki InnoPolice 

w Szczytnie (beneficjent – Gmina Miejska Szczytno), a także Rozwój szkolnictwa wyższego uwzględniającego potrzeby 

regionalne - Absolwent na miarę potrzeb rynku - terapia zajęciowa na OSW (beneficjent – Olsztyńska Szkoła Wyższa 

im. Józefa Rusieckiego). 
2  Wykres prezentuje podział przedsięwzięć priorytetowych ze względu na obszary wsparcia, według liczby przedsięwzięć, 

z wyłączeniem przedsięwzięć, z których realizacji zrezygnowano. 
3  Wykres prezentuje wartość przedsięwzięć priorytetowych (faktyczną i szacowaną, zależnie od etapu prac), w podziale 

na obszary wsparcia, z wyłączeniem przedsięwzięć, z których realizacji zrezygnowano oraz tych, w przypadku których 

beneficjenci nie są w stanie oszacować budżetów projektów. 
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Również pod względem wartości dominują przedsięwzięcia transportowe  

(10 210,2 mln zł). Najmniejsze inwestycje zaplanowano w obszarze sportu (12,1 mln zł). 

Przewidziano, że w realizację przedsięwzięć objętych Kontraktem zaangażowane 

zostaną przede wszystkim fundusze unijne perspektywy finansowej 2014-2020 w ramach 

krajowych i Regionalnego Programu Operacyjnego. W niewielkim zakresie zaangażowano 

krajowe środki publiczne. 

 

Wykres 3. Przedsięwzięcia priorytetowe według źródeł finansowania (w szt.)
4
 

 

 
 

Realizację Kontraktu Terytorialnego dla Województwa Warmińsko-Mazurskiego 

finansują m.in. cztery krajowe programy operacyjne perspektywy 2014-2020: Program 

Operacyjny Infrastruktura i Środowisko (największa liczba przedsięwzięć), Program 

Operacyjny Polska Wschodnia, Program Operacyjny Inteligentny Rozwój oraz Program 

Operacyjny Wiedza, Edukacja, Rozwój. Istotnym źródłem pozostaje też Regionalny Program 

Operacyjny Województwa Warmińsko-Mazurskiego.  

Strona Rządowa ponosi odpowiedzialność za przedsięwzięcia priorytetowe o łącznym 

budżecie 10 168 mln zł. Natomiast Strona Samorządowa nadzoruje projekty o wartości  

1 649 mln zł. Według stanu na 31 grudnia 2018 roku realizowane są 24 przedsięwzięcia 

objęte Kontraktem, zakończono wdrażanie 1
5
, a planuje się realizację 20 przedsięwzięć  

                                                 

 
4  Wykres prezentuje podział przedsięwzięć priorytetowych ze względu na źródła finansowania z wyłączeniem 

przedsięwzięć, z których  realizacji zrezygnowano. W przypadku finansowania z kilku źródeł wskazano to, które 

finansuje największą część przedsięwzięcia. 
5
  Chodzi o:  S-7 Warszawa – Gdańsk, odcinki: Gdańsk – Elbląg, Olsztynek – Miłomłyn, Nidzica – Płońsk – odcinki 

na terenie województwa warmińsko-mazurskiego (beneficjent: Generalna Dyrekcja Dróg Krajowych i Autostrad Oddział 

w Olsztynie. 
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(w tym 12 przedsięwzięć, dla których wg stanu obecnego brakuje źródeł finansowania). 

Zrezygnowano z realizacji 5 przedsięwzięć.  

 

Wykres 4. Przedsięwzięcia priorytetowe - stan realizacji na dzień 31.12.2018 r.  

            
 

 

Stan Samorządowe Rządowe Razem Razem % 

W trakcie realizacji 10 14 24 48% 

Zakończono realizację 0 1 1 2% 

Planowane do realizacji 2 6 8 16% 

Planowane - brak finansowania 7 5 12 24% 

Rezygnacja z realizacji 4 1 5 10% 

Łącznie 23 27 50 100% 

 

Brakuje finansowania przede wszystkim na przedsięwzięcia w obszarze transportu 

(w tym m.in. na inwestycje na potrzeby Portu Morskiego Elbląg, czy modernizację dróg 

krajowych), kultury i dziedzictwa (w tym na rewitalizację olsztyńskiego zamku 

czy restaurację zamku w Lidzbarku Warmińskim) oraz energetyki. Należy podkreślić, 

że wśród pozostałych przedsięwzięć znajdują się jeszcze 4 projekty, których realizacja 

jest zagrożona z powodów finansowych. Są to: budowa nowego przebiegu drogi 

wojewódzkiej nr 598 w Olsztynie na odcinku od Al. Warszawskiej do skrzyżowania 

ul. Płoskiego z ul. Witosa/Bukowskiego, budowa nowego przebiegu ul. Bałtyckiej 

w Olsztynie, ekspozycja reliktów średniowiecznych fortyfikacji Olsztyna oraz kolejny etap 

zabezpieczania przeciwpowodziowego Żuław. 

III. Działania podjęte w roku 2018 przez Stronę Samorządową w celu przygotowania 

do realizacji przedsięwzięć planowanych do dofinansowania z Regionalnego 

Programu Operacyjnego Województwa Warmińsko-Mazurskiego na lata 2014-2020 

Na podstawie uchwały nr 55/1033/18/V Zarząd Województwa Warmińsko-

Mazurskiego w dniu 19 listopada 2018 r. potwierdził uzgodnienie ze Stroną Rządową 

następujących projektów: Projekty realizowane w ramach Oleckiego Klastra Odnawialnej 
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Energii Elektrycznej i Cieplnej „Zielone Olecko” oraz Projekty realizowane w ramach 

Klastra Mazurska Energia. Zostały one dodane do załącznika 1b do Kontraktu jako 

realizujące przedsięwzięcie priorytetowe pn. Rozwój klastrów energii w województwie 

warmińsko-mazurskim poprzez realizację projektów służących rozwojowi energetyki 

na poziomie lokalnym. 

W Kontrakcie przewidziano, że przedsięwzięcie pn. Budowa i przebudowa 

infrastruktury związanej z rozwojem funkcji gospodarczych na szlakach Wielkich Jezior 

Mazurskich wraz z budową śluzy „Guzianka II” i remontem śluzy „Guzianka I” będzie 

współfinansowane z RPO WiM 2014-2020. W związku z jego realizacją decyzją Zarządu 

Województwa Warmińsko-Mazurskiego z 25 kwietnia 2018 r. zmieniono Szczegółowy opis 

osi priorytetowej VI Kultura i dziedzictwo (Poddziałanie 6.2.2. Szlaki wodne i nabrzeża). 

Złagodzono warunek uzyskania dofinansowania wskazujący na konieczność ujęcia projektów 

w Masterplanach Odry i Wisły, aktualizowanych planach gospodarowania wodami 

w dorzeczach oraz w planach zarządzania ryzykiem powodziowym. W wyniku 

wspomnianych zmian projekty w ramach wspomnianego przedsięwzięcia będą mogły 

uzyskać dofinansowanie po przedstawieniu KE dokładnego zakresu prac, a także dowodów 

na przeprowadzenie oceny wpływu na stan lub potencjał jednolitych części wód oraz 

potwierdzających zgodność z wymogami Ramowej Dyrektywy Wodnej. 

Ponadto w wyniku restrukturyzacji Regionalny Zarząd Gospodarki Wodnej 

w Warszawie, beneficjent projektu w ramach wspomnianego przedsięwzięcia Budowa 

i przebudowa infrastruktury związanej z rozwojem funkcji gospodarczych (…) został 

jednostką organizacyjną Wód Polskich. Stało się tak na skutek nowelizacji ustawy Prawo 

Wodne z dnia 20 lipca 2017 r., która wynikała m.in. z realizacji postanowień Dyrektywy 

2000/60/WE Parlamentu Europejskiego i Rady z dnia 23 października 2000 r. – 

tzw. Ramowej Dyrektywy Wodnej. W konsekwencji powołane zostało Polskie Gospodarstwo 

Wodne Wody Polskie będące od 1 stycznia 2018 roku głównym podmiotem 

odpowiedzialnym za krajową gospodarkę wodną. W związku z tym 30 lipca 2018 r. 

Instytucja Zarządzająca RPO WiM 2014-2020 zaktualizowała Szczegółowy opis osi 

priorytetowej VI Kultura i dziedzictwo poprzez uzupełnienie katalogu typów beneficjenta 

Poddziałania 6.2.2. o „jednostki sektora finansów publicznych posiadających osobowość 

prawną”. Było to konieczne do umożliwienia złożenia wniosku i zawarcia umowy 

o dofinansowanie wspomnianego projektu. 

IZ RPO WiM nie zidentyfikowała potrzeby aktualizacji szczegółowych opisów 

pozostałych osi priorytetowych w związku z realizacją projektów ujętych w Kontrakcie, które 

będą finansowane w ramach RPO WiM 2014-2020 w trybie pozakonkursowym.  

Informacje na temat najważniejszych działań podjętych przez beneficjentów 

przedstawiono w tabeli załączonej do niniejszej informacji.  

IV. Stan zaawansowania uzgodnień przedsięwzięć priorytetowych 

W wyniku podpisania aneksu nr 2 do Kontraktu zmianie uległ tryb i sposób uzgadniania 

przedsięwzięć oraz katalog przedsięwzięć wyłączonych z tego obowiązku. Wprowadzono 

zmianę polegającą na możliwości wyłączenia z uzgodnienia większości rodzajów projektów.  

Zgodnie z art. 7 ust. 2b Kontraktu uzgodnieniom nie podlegają projekty: 
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 wynikające z Dokumentu Implementacyjnego do Strategii Rozwoju Transportu, Programu 

Budowy Dróg Krajowych, Krajowego Programu Kolejowego, Polskiej Mapy Drogowej 

Infrastruktury Badawczej, Strategii Zintegrowanych Inwestycji Terytorialnych oraz innych 

przedsięwzięć zamieszczonych w wykazie zidentyfikowanych projektów 

pozakonkursowych znajdujących się w szczegółowych opisach osi priorytetowych 

poszczególnych programów operacyjnych, 

 realizowane w trybie pozakonkursowym, 

 w stosunku do których nie są przewidziane preferencje wynikające z uwzględnienia 

w Kontrakcie, 

 z zakresu wsparcia obszaru kultury, które przewidziano do sfinansowania ze środków 

RPO, 

 które uzyskały dofinansowanie na ich realizację, 

 planowane do realizacji z RPO w Priorytecie Inwestycyjnym 1a Udoskonalenie 

infrastruktury B+I (…), 

 co do których Strony ustalą, że nie jest to zasadne. 

 

W przypadku województwa warmińsko-mazurskiego wszystkie przedsięwzięcia 

wpisane do Kontraktu, które wymagały uzgodnień już je posiadają. W roku 2018 

nie uzgadniano nowych przedsięwzięć. 


